Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 385. Siricii Pap. Annus 1. Valentin. 10. Theodosii 7.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

preferentem. Loquar autem, quod & amittit nos & buit modi temporis conuenientem. Legibus inveniamus scilicet index, qui nouis uicibus. Et quo modo legi humanae ferendis, qui diuinis contemni, ac pro nobis dicitur? Purga tribunalrum: ne duorum alterum tibi accidat, ut aut miasma sua, aut exsiliuera. Feda sicut scula proponere, si quoniam traducere est. In summa, o index, futurum facto, ut indicis & minus peccabis. Hunc melius habebamus, quod tibi praeberemus. hactenus Gregorius: ex quo intelligis, quam grave pia culum ducere, etiam lege Ecclesiastica infiatura violare. Cuiam, ogo te, tu credas, lector, facilius modus & optimus. Praelatissimo Patriarchi affirmanti, & ea de causa Praefatos corripient, an apostolus Chiristianorum feceris ieiunia Ecclesiastica dissolutibus, & cuiusq; arbitrio eadem relinquentibus? esto mihi index: certe nihil non aliud quam Gregorii Deuteris, atque Gregorius ipse magister. Reliqua vero de Gregorio in his ex hac vita discessu inferius dicenda erunt.

Sed quid praeter hoc anno Theodosius? cohibus iudiciorum mancipia Christiana habentes, eademque ad ipsorum superstitionem adducentes a. Hoc etiam anno, mensis Septembris, ex iisdem Confusibus, cumdem Theodosium auctum esse filio ex Placilla coniuge, cui nomen, Honorus, indutum fuit, auctor est Marcellinus in Chonico, necnon Socrates b, qui idem affirmit. Quo pariter anno, paulo ante natum Honoriū, defundit ait Agathinus Episcopum Novatianum, & quidem aetate decrepitum, cum memoria sit iam iam fuisse Episcopum tempore Nicenij Magni Concilii.

Sed ipsis ex parte certum est, cum nonnisi annos quadragesim illios sedi tribuimus nam quem confit ex his, quato tertio superius dicta sunt, iam tempore Nicenij Concilii prae fuisse ius Novatianus Episcopum, anno nimirum Domini trecentesimo vigeſimo quinto, oportuit enim vel minimum annos sedule sexaginta. Sufficiunt fuisse ex eisdem Aegili sententiā Marcianum, idem Socrates docet; tenuisque sedem videlicet ad annum Domini trecentesimum nonagesimum quintum, quo Rustici mors contingit ipse demonstrat. Magistrum hunc fuisse Valentim Imperatoris, idem tradit. Longe vero ab hoc dies fuisse extitit Marcianus presbyter & ecomes Ecclesie Constantiopolitanae, licet & ipse aliquando Novatianus in habuisset, qui clausi temporibus Leonis Imperatoris, de quo suo loco dicemus. Porro vixit his temporibus Marcianus alius sanctissimus monachus in Syria apud Cyrum ciuitatem, de quo plura Theodoreus d in libro sanctorum Patrum Deum amantium, cuius natalis dies memoria perpetua consecratus, quartu Nonas Nouembri, in tabulis Ecclesiasticis perfuerat c.

IESV CHRISTI

Annus 385.

SIRICII PAP. VALENTIN. 10. IMPF.
Annus 1. THEODOSII 7.

CHRISTIANO trecentesimo octogesimo quinto Arcadius Augustus & Bantu creatae sunt Consules, ille Constantinopoli, Mediolani autem Bantu: in eis integrus Augustinus panegyricam habuit omisionem, rite pfectus scribens contra Peulianum, his verbis f. Com ego Mediolanum ante Beatonem ipsius consulum viceris, eisque Consulis Kalendas Ianuarii lantem in lantem conuenit consuefactum pro metu in rhetorica professione recitare, &c. cuius orationis occasione idem alio statum praeventis tempore sue animi & grum nosa deplorat, huc dicens gratulabatur horibus queri, coniugio: & tu irridetis (Deum enim alloquitur) Patisibat in mea copulatione amarissima difficultate, se praecepsit, tanto magis, quanto minus suetas mibi dulcescere, quod non eras tu. Vide cor meum, Domine, qui volumus, ut hoc recordares & confiteres tibi. Num tibi inhaereat anima mea, quam de ricto tan tenui mortis eritis? Quam misera erat, & sensum valueru tu

pungebas; ut reliquo omnibus in pericula te ageret, qui es super eminie & sine quo nulla efficit omnia: convertetur, & sanaretur. Quam ergo nos eram, & quo modo existi, ut sentirem miseriā meā de illo, quo cum parvus restare Imperatori laudes (eo enim argumento dici pene gyrici in auctoritate Confusatus confueronter) quibus plora mentis, & nescientis favebat ab his contributis, easque utrū ambarlet cor meum & cogitationum tabularum fabrībus obseruat: transponit spēndam vicem Mediolanensem, animaverit pauperem mendicā, tam credō saturnum, vacante atque letante, & ingenuo, & locutus sum cum amicis, qui mecum erant, multos dolores infamarum nostrarum: quia omnibus talibus concubis nostris, qualibet tunc laborabam, sub flaminis cupiditate trahens infestat mēs farīcam, & trahendo exaggerans, nihil vellemus aliud, nisi ad fecuram Letitiam perire, quia nos mendicos ille tam praesepseret, nunquam sorte illici venturos. Quod enim tam ille pacuē & emendatio nāmālū adaptuerat, ad hos ego tam arūmīs anfractibus & circūlū ambiebam ad letitiam saepe tempore felicitati.

Non enim verum gaudium habebat: sed & cogitatio ambitionis multo falso querebat. Et certe illa letabatur, ego anxius eram; fēcius ille, ego regrediebam, hæc de te ipso. Certe quid esti rhetorici literis adeo ex cultus erat, ut alios ipse doceret; dicendo tamen publice, in tanto præfertim audito io, handauerat ut de timore di magna ipsi manabat occasio; excedit oratio illa, & quidem pura eam ipsum prudenterem effectum feidis, quam seiret mendaciis ex adulacione contaret.

Porro hoc anno ipse Augustinus profus liber à Manichaeorum delitio & infamia, rotus erat in persecutandis Academicis quælibetibus, sed ducens viram (vt ait) peccatis obnoxiam, de finibus bonorum & malorum diferebat cum collegis Alipio atque Nebridio. Iam vero & Mathematicorum quoque vanitatem abiecerat, & ab eis in scientia alios atque conabatur, inhaerens Platonis, quem Victorinus haec pridem in Latinum conuerterat; cui plus aquo se tribuisse, potest alius est b: perfidus ipse (ut ait) in illis, nisi Dominus praefat suiller, a quo & dedit veritatem, quam per Apostolum Paulum in eis Spiritus sanctus in istis illis atque per pfecturam, fuit ad Simpliciam kyrillum etiundum Dei facet domum accedere, tanquam estimationis & reverentie hominem, ut patet putaretur Ambrothi (ipsum enim Ambrosium adire, & prolixius eum eo agere, ob inquietum illius negotio, impossibile videbatur) a quo cum multa alia, tam Victorini, quam superius resumimus, conseruo nō dicit: quam mox animo exarst ad imitandum L.

Hic accedit opportunitas occasio à Deo parari, nam cognitum cum Pontifilio Afro in ciuitate habere sermonem, diceret, vitā Antonii Magni, ex qua deo duo vii nobiles Agenses in rebus profeccerant ut reliqui pofsis, vitā delegerint solitaria. Erat tunc agens Augustinus etatis annos triginta & unum, ut ipse testatur n, quando perfecte ad Chiristum conuersus est, cum illo affatus ingemiscens in horto: Sicuti indolē & colum rapiente, & nos in doctrina nostra sine corde eccl̄e & voluntate in carne & sanguine, cum & illud audire: Tolle lego, lecē & oneque Pauli Apostoli, radis illustrissimi Spiritus, quid sibi esset agendum, plene didicit p, cum de scripto pfecto sacro baptizare cœcum, firmumque consilium in it, deo: vita casta & negotiis scilicet remota seculanda si mittere propositum statuit. Sed & de reliqua schola, in qua publice rhetoricae profi ebat, animo decteoir, opereq; firmauit q; artepræpos post lectionem annum oblatā occasione videruntur in feriā, secessit in villam Verecundi grammatici, Calciacum dilam, vna cum matre de illi victoria exultante, atque Alipio amico carissimo. Ibi cum moratur, scriptit tres libros contra Academicos r, de Vita beatissimorum, librum de Ordine t & Soliloquia n, ut ipse testatur. Dicunt autem libros contra Academicos Romaniano prædicti enim Tagalēti, cuius dicitur a p̄mittita adiutus fuerat, cupiens amicum de se adeo benemeritum ad veri cognitionem adducere. Scriptit, inquam, hancipie, antequam renederetur, ut testator x.

Caretum nequaquam eodem anno Mediolanum re dii,